




МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 
 

 

ПРИКАЗ  

 

28.04.2023 № Ш19-13-509/3 

 

г. Сургут 

 

Об итогах школьной научно-практической  

конференции «Наука. Творчество. Открытие» 

 

На основании приказа «О проведении школьной научной конференции 

молодых исследователей «Шаг в будущее»» от 23.03.2023 № ш19-13-331/3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги школьной научно-практической конференции 

«Наука. Творчество. Открытие» согласно приложению 1, 2.  

2. Обсудить итоги школьной научно-практической конференции 

«Наука. Творчество. Открытие» на заседании научно-методического совета 

школы, школьных методических объединений. 

3. Руководителям школьных методических объединений учителей-

предметников на заседании МО: 

- продумать формы и методы работы по привлечению обучающихся к научно- 

исследовательской деятельности; 

- продолжить работу по выявлению одаренных, высокомотивированных 

учащихся для создания проектных и исследовательских работ под 

руководством учителей-предметников. 

4. Кудиной Е.В., Фрейману Г.О, руководителям научного общества 

учащихся продолжить научно-исследовательскую деятельность обучающихся 

в рамках деятельности научного общества учащихся. 

5. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей, 

призеров школьной научно-практической конференции «Наука. Творчество. 

Открытие» согласно приложению 1.  

6. Рекомендовать работы победителей и призеров для участия в 

городской научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» в 

2023-2024 учебном году.  

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Новожилову И.Н. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00B4A19DB57FA744EBAB2906F14438A625 
Владелец: 
 Ширина  Светлана Анатольевна 
Действителен: 10.11.2022 с по 03.02.2024 

С.А. Ширина 

 

Новожилова И.Н



  

                                                                                                                        Приложение 1 к приказу 

                                                                                     от 28.04.2023 № Ш19-13-509/3            

 

Список победителей, призеров школьной научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

секции/предмет 
Ф.И участника Класс Название работы Руководитель Статус 

1 Филологическая/  

русский язык, литература, 

журналистика 

Булах Валерия  8 А Легко ли быть аутсайдером? Балдина Т.Н., 

Прахова Е.И. 

Победитель 

2 Исламова Лейсан, 

Каргаманова Лиана 

5 В Сказки и куклы нерым-ях Доценко И.Б. Призер, 2 место 

3 Ахметзянова Анита 10 Г Влияние русской 

литературы 19 века на 

формирование ценности 

дружбы современного 

подростка 

Зубкова Н.А. Призер, 3 место 

4 Филологическая/ 

иностранный язык 

Лазарев Егор 11 Б Влияние англицизмов на 

развитие родной речи у 

подростков 21 века 

Гуляева М.С. Победитель  

5 Аюпова Алина 

 

11 А Англицизмы в речи 

молодежи 

Сизова З.В. Призер, 2 место 

6 Юсупова Вилена 10 В Категория определенности и 

неопределенности в 

английском, немецком и 

русском языках 

Сизова З.В. Призер, 3 место 

7 

 

Здоровьесберегающее/ 

физическая культура 

ФК 

ОБЖ 

социальная педагогика 

 

Раджабов 

Абдурагим 

11 А Профилактика терроризма в 

молодежной среде 

Ажибаев А.Ж. Победитель 

 

8 Рысбаева Арина 11 В Проблема буллинга в школе Исаченко Н.Н. Призер, 2 место 

9 Мазуриков Игорь 10 В Правила дорожного 

движения 

Суворова К.Н. Призер, 3 место 



10 Общественно-научное/ 

история 

экономика 

обществознание 

география 

 

Слесарева Мария 10 Г Правовая грамотность 

подростков 

Захаров И.В. Победитель 

11 

 

Жайло Дмитрий 11 Г Экономическая 

безопасность РФ 

Фрейман Г.О. Призер, 2 место 

12 Чупраков Павел 11 Г Как социальные сети 

становятся причиной 

возникновения 

десоциализации у молодежи 

Фрейман Г.О. Призер, 3 место 

13 Точные дисциплины/ 

математика 

информатика 

технология 

Варламов Сергей 11 А 3D моделирование в Blender Тур В.А. Победитель 

14 Мелешкин Сергей 11 Г Как создать сайт Омельчук П.С. Призер, 2 место 

15 Беркович Анастасия 10 В Можно ли считать 

киберспорт за спорт? 

Омельчук П.С. Призер, 3 место 

16 Естественно-научное/ 

физика 

химия 

биология 

 

Шибкова Анна 11 Б Функциональная 

межполушарная асимметрия 

головного мозга и её 

влияние на 

профессиональные 

склонности 

Новожилова И.Н. Победитель 

17 Сейфудинов 

Максим 

11 В Водород – экологическое 

топливо 

Сокова Э.В. Призер, 2 место 

18 Мутаева Катерина 10 В Влияние жесткости воды на 

рост растений 

Сокова Э.В. Призер, 3 место 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       Приложение 2 к приказу 

                                                                                                                      от 28.04.2023 № Ш19-13-509/3            

 

Список участников школьной научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

секции/предмет 
Ф.И участника Класс Название работы Руководитель 

1 Филологическая/  

русский язык, литература, 

журналистика 

 

 

 

 

 

Файзуллоева Фарорун  10 В Почему сказки похожи друг на друга Руцкова Л.К. 

2 

 

Бабкина Камилла 11 Б Анализ программ для детей и подростков на 

примере ТВ-канала ХМАО-Югры 

Гризлюк Л.В. 

3 Демченко Мирослава 8 Ж Сравнительный анализ хантыйского и 

марийского орнаментов как знаковой 

символики финно-угорских народов 

Васильева Н.В. 

4 Абрамов Владимир 11 В Мировые памятники книгам Зубкова Н.А. 

5 Солодухина Валерия  11 Г Имена, фамилии, отчества в разных языках 

мира 

Руцкова Л.К. 

6 Филологическая/ 

иностранный язык 

Костарев Савелий 11 В Роль компьютера в изучении английского 

языка 

Гуляева М.С. 

7 Журавлева Ксения 11 Г Американцы и русские глазами друг друга Сизова З.В. 

8 Здоровьесберегающее/ 

физическая культура 

ФК 

ОБЖ 

социальная педагогика 

 

Васильев Иван 11 Б Скейтборд. История создания Калтушкин Е.И. 

9 Дицевич Екатерина 11 Б Волейбол – путь к здоровью школьников! Калтушкин Е.И.  

10 Кашаева Аделина 11 А Классическая музыка в современном мире Тур В.А. 

11 Иванов Александр 11 А Анализ причин ДТП Ажибаев А.Ж. 

12 Балаханов Магомед 11 В Всемирные авиакатастрофы Ажибаев А.Ж. 

13 Рыцев Никита 11 В Проблема подросткового одиночества Исаченко Н.Н. 

14 Рахманов Али 11 В Формирование здорового образа жизни Ажибаев А.Ж. 

15 Рабодзей Илья 11 А ЗОЖ и его составляющая Ажибаев А.Ж. 

16 Тинт Анна 10 Г Как защититься от кибербуллинга Исаченко Н.Н. 

17 Гаук Виталий 11 В Первая медицинская помощь при острой 

сердечной недостаточности 

Ажибаев А.Ж. 



18 Крыжановская 

Екатерина 

11 А Пропаганда в современной музыке от 

зарождения до нашего времени 

Ажибаев А.Ж. 

19 Апкаримов Михаил 11 А Проблемы формирования культуры 

безопасности жизнедеятельности человека в 

современной среде обитания 

Ажибаев А.Ж. 

20 Вострикова Татьяна 11 В Влияние системы образования на ребёнка  

21 Морозов Илья 11 А Пропаганда и как она работает Ажибаев А.Ж. 

22 Сумкин Сергей 11 В Биологическое оружие Ажибаев А.Ж. 

23 Гамаюнов Роман 11 В Лыжные гонки Калтушкина Н.А. 

24 Панова София 11 В Спортивная игра волейбол: правила, виды, 

история 

Калтушкина Н.А. 

25 Савинская Яна 11 В Расстройства пищевого поведения Исаченко Н.Н. 

26 Общественно-научное/ 

история 

экономика 

обществознание 

география 

 

Лычкатая Александра   11 В Влияние социализации на формирование 

личности ребенка 

Фрейман Г.О. 

27 Урванцева Елизавета 11 Г Искусство танца как способ формирования 

эстетических вкусов личности 

Фрейман Г.О. 

28 Дацив Алена 10 В Факторы, влияющие на подростковую 

преступность 

Захаров И.В. 

29 Достовалов 

Константин 

11 А Сургут - туристический Новожилова И.Н. 

30 Казаринова Виктория 11 Г Американизация русской культуры Фрейман Г.О. 

31 Дмитриенко 

Анастасия 

11 Б Обострение этнических проблем в 

современном российском обществе 

Фрейман Г.О. 

32 Тумашев Георгий 11 А Особенности труда несовершеннолетних в 

СССР и РФ 

Ажибаев А.Ж. 

33 Пивоваров Вячеслав 11 В Влияние документального кино на массовое 

сознание 

Фрейман Г.О. 

34 Ольховая Александра 10 В Проблемы молодежи в современном 

обществе 

Захаров И.В. 

35 Гильманов Тимур 11 Г Природные катаклизмы Зарипова Ф.М. 

36 Верхоробов 

Владимир 

11 Г Проблемы социализации молодежи России Фрейман Г.О. 



37 Точные дисциплины/ 

математика 

информатика 

технология 

Ещенко Артём 11 А Фракталы и их использование в современном 

мире 

Тур В.А. 

38 Шойту Иван 11 А Смысл компьютерных игр в жизни Омельчук П.С. 

39 Шевчук Руслан 10 Г Защита информации в глобальной сети 

Интернет 

Тур В.А. 

40 Садагян Роман 11 А Влияние компьютерных игр на 

агрессивность и успеваемость подростков в 

школе 

Омельчук П.С. 

41 Папова Дарья 11 В Возможности и перспективы развития 

компьютерной графики 

Тур В.А. 

42 Пунин Максим 11 В Полезные программы для пользователя ПК Тур В.А. 

43 Алгазин Степан 11 Г Влияние компьютера на развитие 

современного человека 

Фрейман Г.О. 

44 Естественно-научное/ 

физика 

химия 

биология 

 

Азимова Аиша 10 Г Ароматические вещества и их воздействие на 

человека 

Сокова Э.В. 

45 Губань Дарья 10 В Как влияют лечащие комнатные растения на 

человека 

Новожилова И.Н. 

 

46 Колобова Карина   11 Б Загадки полушарий головного мозга 

человека. Феномен дежавю 

Новожилова И.Н. 

 

47 Степанова Вероника 10 А Оптические иллюзии Икрина О.А 

48 Сахно Андрей 11 Г Бионика в архитектуре Сургута Новожилова И.Н. 

 

49 Шангина Анастасия 11 В Витамины и их роль в жизнедеятельности 

человека 

Новожилова И.Н. 

 

50 Шатов Егор 11 В Денатурация белков под воздействием 

алкоголя   

Новожилова И.Н. 

 

51 Митяшина Любовь 10 В Влияние антибиотиков на рост растений Сокова Э.В. 

52 Вахитова Аэлита 11 Б Как вредят энергетики на организм  

53 Суслова Алина 11 А Причины бессонницы у подростков Новожилова И.Н. 

 

54 Демченко Дарья 11 Г Влияние татуировок и пирсинга на организм 

человека 

Новожилова И.Н. 



55 Назарова Анна 11 Г Аллергии Новожилова И.Н. 

56 Колочихин Матвей 11 В Влияние антибиотиков на живые организмы Сокова Э.В. 

57 Иванова Евгения 11 Г Влияние энергетических напитков на 

организм человека 

Сокова Э.В. 

58 Никитин Степан 11 А Влияние электромагнитных волн на здоровье 

человека 

Молчанова Л.М. 

59 Пихтамов Данила 11 В Пагубное влияние электронных сигарет на 

школьников в наше время 

Новожилова И.Н. 

60 Адамов Никита 11 В Интернет зависимость Новожилова И.Н. 

 

 

 

 

 

 

 





ДИПЛОМ 

 

Награждается 

 

Ахметзянова Анита  

учащаяся 10 класса 
 

 

за 3 место 

           в школьной научной конференции молодых 

исследователей «Шаг в будущее» 

 

 

                                                                               Секция: Филологическая 

                                       Руководитель: Зубкова Наталия Александровна 

                                                                                

 

                             

Директор                                          С.А. Ширина 

                       

               

Приказ от 28.04.2023 № Ш19-13-509/3 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Сертификат участника 

  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2024-2025 учебном году 

 

Награждается 

Балдина Ксения Андреевна, учащаяся 11 класса 

 

Учитель: Зубкова Наталия Александровна 

 

Приказ №Ш19-13-1173/4 от 02.12.2024г. 

 

 



 

 

Диплом 

 

Награждается 

Борчевкин Константин Алексеевич, учащийся 11 класса 

 

Призер школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2023-2024 учебном году 
 

Учитель: Зубкова Наталия Александровна 

 

Приказ № ш19-13-1252/3 от 12.12.2023 г. 

 

 







ДИПЛОМ
ПРИЗЕРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА

Директор 

муниципального автономного 

учреждения «Информационно-

организационный центр»

Туйкиной Алине Ильгизовне,
обучающейся 11 класса МБОУ СОШ № 19

Учитель, обеспечивающий педагогическое сопровождение:

Зубкова Наталья Александровна,

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 19

Директор

департамента образования И.П. Замятина

С.П. Гончарова













Сургутский государственный педагогический университет (Россия) 
Кафедра филологического образования и журналистики филологического факультета

Университет Матея Бела (Словакия)  
Кафедра славянских языков философского факультета

Университет в Прешове (Словакия)  
Институт русистики философского факультета

Евразийский университет им. Л.Н. Гумилева (Казахстан)
Кафедра теоретической и прикладной лингвистики филологического факультета

ДИПЛОМ II степени

Международный дистанционный конкурс творческих работ 

«На литературной карте»

получает

В номинации

Декан филологического факультета СурГПУ                                   Н.В. Ганущак

31 марта 2021 г.

Сергей
Гожин

«С ним я хочу подружиться (о герое любимого произведения)»



Сургутский государственный педагогический университет (Россия) 
Кафедра филологического образования и журналистики филологического факультета

Университет Матея Бела (Словакия)  
Кафедра славянских языков философского факультета

Университет в Прешове (Словакия)  
Институт русистики философского факультета

Евразийский университет им. Л.Н. Гумилева (Казахстан)
Кафедра теоретической и прикладной лингвистики филологического факультета

ДИПЛОМ III степени

Международный дистанционный конкурс творческих работ 

«На литературной карте»

получает

В номинации

Декан филологического факультета СурГПУ                                   Н.В. Ганущак

31 марта 2021 г.

«Читаю... И тебе советую!»

Тушкова
Арина



Сургутский государственный педагогический университет (Россия) 
Кафедра филологического образования и журналистики филологического факультета

Университет Матея Бела (Словакия)  
Кафедра славянских языков философского факультета

Университет в Прешове (Словакия)  
Институт русистики философского факультета

Евразийский университет им. Л.Н. Гумилева (Казахстан)
Кафедра теоретической и прикладной лингвистики филологического факультета

ДИПЛОМ

Международный дистанционный конкурс творческих работ 

«На литературной карте»

получает

Декан филологического факультета СурГПУ                                   Н.В. Ганущак

31 марта 2021 г.

В номинации «Книга - это источник развития»

Леус
Максим

«Люди перестают мыслить, когда перестают читать» (Д. Дидро)



  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 19 

ДИПЛОМ 

 

Награждается 

 

Ефимчук Анастасия, учащаяся 10 класса, 

МБОУ СОШ №19 

 

 

 

в номинации «Поклонница классической литературы» 

   школьной научно-практической конференции 

     «Наука. Творчество. Открытие» 

 

 

 

Секция: Филологическая (русский язык, литература) 

 

Руководитель: Зубкова Наталия Александровна 

 

 

 

       Приказ от 27.04.2021 №Ш19-13-407/1 

 

 

Директор                                                                                         С.А. Ширина 



86201019

Регион

ХМАО - Югра г. Сургут

МБОУ СОШ № 19
(Код  86201019)

1. Результаты в школе

Район (населенный  пункт)18-21 февраля 2022 г.

Результаты международного игрового конкурса «Золотое руно»

5Класс

Процент

в общем

зачете

Место

в общем

зачете

Фамилия и имя Балл
Место

в школе

Процент

в регионе

Место

в регионе
Ответы

21 3 4

Место

в районе

НИКИТИНА МАРИЯ 44 21 9 85,43  DDABB CDCBC CABAD DADDB BDBDd CCBBC CBABD BBDBB ADCBB371 85,09

БАЛТАЕВ ИЛЬНУР 43 182 38 70,87  DDABB CbCBC CABAD DADDB BDBDd CCBBC CBABD BBDBB ADCBB1804 72,92

ЛАПЕРДИНА АННА 41 513 132 31,10  DDAdB CDCBa CABAD DADDB BDBDd CCBBC CBABD BBDdB ADCBB5676 40,13

ВАРНИКОВ ВЛАДИМИР 41 513 132 31,10  DDAdB CDCBa CABAD bADDB BDBDd CCBBC CBABD BBDBB ADCBB5676 40,13

КАЧАЛОВСКАЯ ДАРЬЯ 39 665 193 16,14  DDbBB CbCBC CABAD DADDB cDBDd CCBBC CBAab BBDBB ADCBB8307 26,27

7Класс

Процент

в общем

зачете

Место

в общем

зачете

Фамилия и имя Балл
Место

в школе

Процент

в регионе

Место

в регионе
Ответы

21 3 4

Место

в районе

БЕЛОЗЕРОВА ВАЛЕРИЯ 43 51 15 71,43  DDABB CDCBC CABAD DADDB BDBDd CCBBC CdABD BBDBB ADCBB1274 74,09

РУСАКОВА МАРИЯ 40 202 75 22,32  DDAdB CDCBa CABAD DADDB BDBDd CCBBC CBABD BBDBa cDCBB5152 33,05

МАНЖИКОВА АЙЛАНА 39 253 88 16,96  DDAdB CDCBd CcBAD DADDB BDBDd CCBBC CBABD BBaBB dDCBB5943 27,62

МАРКИНА АЛЕКСАНДРА 33 284 101 7,14  DDAdB CbCBC CABcD DcDcc BbBDd CCdBa CBABa BBaBB ADCBB7400 15,53

АНДРЕЕВ ВЛАДИСЛАВ 32 295 105 6,25  DDAdB CaCBb CABAD DAbbB BDBxd .CBBC CBAcb BBDBc dbCBB7497 14,63

9Класс

Процент

в общем

зачете

Место

в общем

зачете

Фамилия и имя Балл
Место

в школе

Процент

в регионе

Место

в регионе
Ответы

21 3 4

Место

в районе

ЗАГИРОВ АЛАН 43 51 6 63,89  cBBAB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC295 65,39

ГАСПАРЯН ЮРИЙ 43 51 6 63,89  cBBAB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC295 65,39

ТУЙКИНА АЛИНА 43 51 6 63,89  cBBdB ADBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC295 65,39

ТАТАР АЛИНА 43 51 6 63,89  cBBAB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC295 65,39

АНОРКУЛОВ БУНЕД 43 51 6 63,89  cBBAB ADBaC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC295 65,39

ПОДОЛЬЧЕНКО МИЛАНА 43 51 6 63,89  cBBAB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC295 65,39

КУЗНЕЦОВА МАРГАРИТА 43 51 6 63,89  .BBAB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC295 65,39

ГАЙСИНА ЛИАНА 42 248 40 40,74  cBBAB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDbBA BDCBB CCABC1996 48,01

БАЗУТКИН ИЛЬЯ 42 248 40 40,74  cBBAB ADBaC BBbCA DBCAB BBDBC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC1996 48,01

БЕГОВ АМИР 42 248 40 40,74  cB.AB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC1996 48,01

ШАБУНИНА ЕКАТЕРИНА 42 248 40 40,74  cBBAB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BcCBA BDCBB CCABC1996 48,01

ХОДАНИЧ СВЕТЛАНА 42 248 40 40,74  cBBAB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDbBA BDCBB CCABC1996 48,01

ЕЛПАЕВ ДАНИЛА 42 248 40 40,74  cBBAB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDbBA BDCBB CCABC1996 48,01

ЖУСУПОВА ДИНАРА 41 3614 65 33,33  BBBAB dDBDC BBACA DcCAB BBDBC CcCCC BDCBA BDCBB CCAdC3010 38,79

СОКОЛОВ АЛЕКСАНДР 41 3614 65 33,33  cBBAB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCdd BDCBA BDCBB CCABC3010 38,79

3. Здесь указан процент участников, набравших меньшее количество баллов.

4. Заглавными буквами выделены правильные ответы, 'x' - указано более одного ответа, '.'- вопрос остался без ответа.

2. В общем зачете конкурса участвуют учащиеся образовательных учреждений России и других стран.

1. За каждый правильный ответ начисляется 1 балл.

Страница 1



86201019

9Класс

Процент

в общем

зачете

Место

в общем

зачете

Фамилия и имя Балл
Место

в школе

Процент

в регионе

Место

в регионе
Ответы

21 3 4

Место

в районе

ГУСЕЙНОВА ТУРКУНА 40 3816 73 27,78  cBBAB dDBDC BBxCA DdCAB BBDBC CBCCC BDbBA BDCBB CCABC3550 33,11

КОПЫЛОВ АРТЕМ 40 3816 73 27,78  cBBAa dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDbBA BaCBB CCABC3550 33,11

ПОДБЕРЕЗНЫХ ДАРЬЯ 40 3816 73 27,78  caBAB dDBaC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDxBA BDCBB CCABC3550 33,11

КОЗЛОВА АНАСТАСИЯ 39 4219 79 23,15  cdBA. AcBaC BBACA DBCAB BBDBC CBCCd BDCBA BDCBB CCABC3877 29,02

АНЦИФЕРОВ ИВАН 37 4720 90 10,19  cBBAB ADcDC BBACA DdCAB BdDBC CBCCC abCBA BDCBB baABC4389 20,96

ОЛЬКОВА ТАТЬЯНА 37 4720 90 10,19  cBBAB ADBaC BBACA DaCAB aBDBC CBdCC BcdBA BDCBB bCABC4389 20,96

ГУРИНА ХРИСТИАН 33 4922 99 8,33  dBBAB dDBDC BBACA DBCbB cBDBd CcCCC BbCBb BDbBB CabdC4874 14,50

ГАБРИЕЛЯН ДАВИТ 30 5023 101 6,48  cBBAB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCd abbad BcacB abbcC5080 11,54

МЕЛЕХОВА АЛЕКСАНДРА 13 5524 108 0,00  acBdd AbacC aabaA xBddc BcccC .cCab aaCd. dDCBd bCcxd5557 3,16

10Класс

Процент

в общем

зачете

Место

в общем

зачете

Фамилия и имя Балл
Место

в школе

Процент

в регионе

Место

в регионе
Ответы

21 3 4

Место

в районе

ПАНОВА СОФИЯ 43 31 3 62,41  cBBAB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC241 60,54

ЛЫЧКАТАЯ АЛЕКСАНДРА 43 31 3 62,41  cBBAB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC241 60,54

КОЛОЧИХИН МАТВЕЙ 43 31 3 62,41  cBBAB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC241 60,54

ГАВОР АНАСТАСИЯ 43 31 3 62,41  cBBAB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC241 60,54

САВИНСКАЯ ЯНА 43 31 3 62,41  cBBAB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC241 60,54

ВЫГОВСКАЯ КСЕНИЯ 42 176 54 36,88  aBBAB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDbBA BDCBB CCABC1280 42,88

РЫБАКОВА ДИАНА 42 176 54 36,88  aBBAB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDbBA BDCBB CCABC1280 42,88

ГУДКОВ ТИМУР 41 248 90 29,79  cBxAB ADBaC BBACA DBCAB BBDdC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC1857 33,55

БЕЛЕЙЧИК ЮРИЙ 41 248 90 29,79  cBBxB ADBaC BBACA DBCAB BBDdC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC1857 33,55

ДОСТОВАЛОВ КОНСТАНТИН 40 2910 100 21,28  cBBxB ADBaC BBACA DBCAB BBDdC CBCCC BDCBA BDCBx CCABC2163 28,51

ПЕТРЯЕВ ОЛЕГ 33 3211 129 7,80  cBBAd dDcDd BBACd DBaAB BBDBb CaCCa BDCBd BDCaB CCABC2862 10,88

11Класс

Процент

в общем

зачете

Место

в общем

зачете

Фамилия и имя Балл
Место

в школе

Процент

в регионе

Место

в регионе
Ответы

21 3 4

Место

в районе

ВЕДЯШКИНА КАРИНА 43 11 3 60,76  cBBAB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC164 60,61

БЫКОВА ДАРЬЯ 42 112 32 34,18  cBBAB dDBDC BBACA DBaAB BBDBC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC867 42,14

МАЗУРИКОВ ОЛЕГ 42 112 32 34,18  cBBbB dDBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC867 42,14

СОЛОВЬЕВА ЕЛИЗАВЕТА 40 214 67 8,86  cBBAB ADBaC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDbBA BcCBB bCABC1443 28,86

Страница 2



86201019

 CDDAB ACCCC BABDA CDBBB BDCAC DBCBC

 BBBAB ADBDC BBACA DBCAB BBDBC CBCCC BDCBA BDCBB CCABC

 DDABB CDCBC CABAD DADDB BDBDA CCBBC CBABD BBDBB ADCBB

 BAADB CBDCA DCBCD DAABA DBBBB ABACC BBDBC ABBBA CDBCD

Центральный оргкомитет конкурса:

ООО «Центр продуктивного обучения»

192007, Санкт-Петербург, а/я 12

Тел.: (812) 712-94-00

runodog.ru runodog@mail.ru

2. Всего участников по параллелям

5 кл.4 кл.3 кл. 9 кл.8 кл.7 кл.6 кл. 11 кл.10 кл.

500 24050 411В школе

В районе

В регионе

826730 55592971 2634

254238206 108122112169 79141

Всего

49

574

1857

1 кл.

0

44

212

2 кл.

0

77

216

3. Ответы к задачам

3–4 классы

5–7 классы

В общем зачете 13991 121971571317720 57847418887210782 22123256 11653018585

8–11 классы

1–2 классы

Средний балл 28,15 37,6337,4938,37 38,1537,9637,6637,73 38,8439,18 -27,60

Страница 3



  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 19 

ДИПЛОМ 

 

Награждается 

 

Зороглян Светлана, учащаяся 10 класса, 

МБОУ СОШ №19 

 

 

в номинации «Луч света в царстве ников» 

     школьной научно-практической конференции 

     «Наука. Творчество. Открытие» 

 

 

Секция: Филологическая (русский язык, литература) 

 

Руководитель: Зубкова Наталия Александровна 

 

 

       Приказ от 27.04.2021 №Ш19-13-407/1 

 

 

Директор                                                                                         С.А. Ширина 











МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ 

ЦЕНТР» 

(МАУ «ИОЦ») 

  

 
Директорам 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

 

ул. Декабристов 16, г. Сургут, 

Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 628416  

 тел.8(3462) 52-56-57 

E-mail: cro@admsurgut.ru 

 

от 04.05.2023 № ИОЦ-15-1112/3 

на №  от  

 
 

Об итогах конкурса чтецов 

 

Уважаемые руководители! 

 

Информируем, что с 3 апреля по 5 мая 2023 года в дистанционном режиме состоялся 

конкурс чтецов, посвященный 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

(далее – Конкурс). 

Направляем списки победителей (Приложение 1) и призеров Конкурса 

(Приложение 2). 

Дополнительно сообщаем, что дипломы призеров (2, 3 место) будут размещены 

до 10 мая 2023 года в ячейках общеобразовательных учреждений в департаменте 

образования Администрации города (ул. Гагарина, 11). 

Более подробная информация об итогах Конкурса размещена на сайтах: 

 городского сетевого педагогического сообщества Surwiki: 

http://www.surwiki.admsurgut.ru – страница «ГМО педагогов дополнительного образования 

руководителей театральных коллективов», раздел «Фестивали. Конкурсы»; 

 МБОУ СОШ № 29: https://sc29-surgut.gosuslugi.ru – раздел «Мероприятия». 

Обращаем внимание, что награждение победителей Конкурса (1 место) состоится 

9 мая в 14.00 в БУ ХМАО – Югры «Сургутский музыкально-драматический театр» 
(ул. Грибоедова, 12). После награждения планируется показ спектакля «А зори здесь 

тихие» режиссёра Мурата Шыхшабекова.  

Регистрация победителей Конкурса с 13.30 до 13.45. 

По всем вопросам обращаться по телефону: 89226534457 (Плоп Татьяна Николаевна). 

 

Приложение: 1 на 2 л. в 1 экз. 

2 на 5 л. в 1 экз. 

 

 

И.о. директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00FE4B9DB5228C521EEA24803EAFCCFD4B 

Владелец: 
 Козачок  Светлана Александровна 
Действителен: 30.03.2023 с по 22.06.2024 

С.А. Козачок 

Исполнитель: 

Арсланова Ирина Викторовна,  

эксперт отдела сопровождения профессионального 

развития педагогов 

тел.8 (3462)52-56-70 

04.05.2023  

http://www.surwiki.admsurgut.ru/
https://sc29-surgut.gosuslugi.ru/


Приложение 1 к письму 

от _________№_________ 

 

Победители конкурса чтецов, посвященного 

78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Наименование 

образовательного 

учреждения 

Название работы, 

автор 

Ф.И.О. педагога 

 

Итоги 

(баллы/ 

место) 

Возрастная категория 7 - 8 лет 

1.  Андрух Ольга   МБОУ СОШ №24 Дети войны. 

Лора Тасси 

Ничипурчик 

Наталья Павловна 

335 

I место 

2.  Мухаметдинов 

Денис   

МБОУ СОШ №3 Степан 

Кадашников 

«Летела с фронта 

похоронка» 

Вересова 

Анастасия 

Николаевна 

332 

I место 

3.  

Кулясов Елисей 

МБОУ лицей 

имени генерал-

майора 

Хисматулина В.И. 

Анатолий 

Молчанов «Я не 

был на фронте, но 

знаю» 

Серова Лариса 

Владимировна 

331 

I место 

4.  Танишева Есения   МБОУ НШ 

«Прогимназия» 

«Пусть будет мир», 

Маслова О. 

Шитова Лилия 

Алексеевна 

331 

I место 

5.  Таланова Мария   МБОУ СОШ №29 «Десятилетний 

человек»  

С. Михалков 

Плоп Татьяна 

Николаевна 
339 

I место 

6.  Мерк Кира МБУ ДО «ДШИ 

№2» 

«Блокадный Сон»  Плоп Татьяна 

Николаевна 

335 

I место 

Возрастная категория 9 – 11 лет 

7.  Борзило Алиса   МБОУ СШ №9 «Чулочки» 

Муса Джалиль 

Баранова Анастасия 

Вячеславовна 

334 

I место 

8.  Горохова Алиса 

  

МБУ ДО 

 «ДШИ №2» 

«Не» и «Ни» 

С. Маршак 

Плоп Татьяна 

Николаевна 

331 

I место 

9.  Гусев Кирилл   МБУ ДО 

 «ДШИ №2» 

«Слезы матерей» Плоп Татьяна 

Николаевна 
335 

I место 

10.  Гусев Кирилл   МБОУ СОШ №29 «Россия начиналась 

не с меча!» 

Э. Асадов 

Плоп Татьяна 

Николаевна 

348 

I место 

11.  Горохова Алиса   МБОУ СОШ №29  «Мир»  

И. Кравченко 

Плоп Татьяна 

Николаевна 

332 

Iместо 

Возрастная категория 12 – 14 лет 

12.  Разумовская Яна   МБОУ СОШ№19 «Монолог о войне», 

Кори Маркевич 

Харчева О.Н. 332 

I место 

13.  Галинзовская Алеся МБОУ СОШ №29 «Две сестры бежали 

от войны» 

Плоп Татьяна 

Николаевна 

335 

I место 

14.  Шешеня София МБОУ СОШ №29 Монолог Ульяны 

Громовой, роман А. 

Фадеева «Молодая 

гвардия» 

Плоп Татьяна 

Николаевна 

344 

I место 

Возрастная категория 15 - 18 лет 

15.  Туйкина Алина   МБОУ СОШ 19 «Зинка» 

Ю. Друнина 

Зубкова Н.А. 334 

I место 

16.  Нохрина Екатерина   МБОУ СОШ № 1  «Завтра была 

война» Б.Васильев 

 

Толстикова 

Екатерина 

Владимировна 

342 

I место 

  



17.  Касымов Окил   МБОУ СОШ № 1  «Четверо из 

России» В.Клепов 

 

Толстикова 

Екатерина 

Владимировна 

333 

I место 

18.  Новицкая Виктория МБОУ СОШ №29  «Ленинградке» 

Ольга Бергольц 

Плоп Татьяна 

Николаевна 
338 

I место 

Коллективное чтение 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Наименование 

образовательного 

учреждения 

Название работы, 

автор 

Ф.И.О. педагога 

 

Итоги 

(баллы/ 

место) 

Возрастная категория 12-14 лет 

19. Марина Салий 

Гордиенко Дарья 

Полина Кучер 

Анастасия Федорова 

София Шешеня 

Елена Данилова 

МБОУ СОШ №29 Пролог «Без срока 

давности» 

Плоп Татьяна 

Николаевна 

336 

I место 

  

  



Приложение 2 к письму 

от _________№_________ 

 

Призеры конкурса чтецов, посвященного 

78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Наименование 

образовательного 

учреждения 

Название работы, 

автор 

Ф.И.О. педагога 

 

Итоги 

(баллы/ 

место) 

Возрастная категория 7 - 8 лет 

1.  Бронникова Таисия МБОУ Сургутский 

естественно-

научный лицей 

А. Бывшев 

«Молодая 

медсестричка…» 

Авдеева Ольга 

Валерьевна 

303 

II место 

2.  Бабешко Михаил МБОУ СОШ №3 Степан 

Кадашников «Не 

забывайте о войне» 

Вересова Анастасия 

Николаевна 

288 

III место 

3.  Барчан Мария Гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

Юлия Шахова 

«Женщины войны» 

Гузенко Юлия 

Вячеславовна 

293 

III место 

4.  

Харитонов Иван 

МБОУ лицей имени 

генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

Александр 

Твардовский 

«Рассказ танкиста» 

Хайруллина Лилия 

Хусаиновна 

309 

II место 

5.  

Алехина Полина 

МБОУ лицей имени 

генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

Расул Гамзатов «Нас 

двадцать миллионов 

незабытых» 

Фомина Елена 

Николаевна 

308 

II место 

6.  

Файзуллова Эмилия 

МБОУ лицей имени 

генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

Михаил Саныч 

«День Победы» 

Топчиева Татьяна 

Владимировна 

280 

III место 

7.  Шигапова Елизавета МБОУ СОШ №29 Стихотворение 

«На Земле, 

безжалостной 

маленькой» 

Р. Рождественский 

Плоп Татьяна 

Николаевна 

303 

II место 

8.  Халтобина Кира МБОУ НШ 

«Прогимназия» 

«Смерть девушки», 

Муса Джалиль 

 

Хиневич 

Ирина 

Владимировна 

282 

III место 

9.  Нишанова Ольга МБОУ НШ 

«Прогимназия» 

«Пусть будет мир», 

Маслова О. 

Зайцева Ирина 

Михайловна 

280 

III место 

10.  Шабанова 

Анастасия 

МБОУ НШ 

«Прогимназия» 

«Держись, сынок»,  

Т. Овчинникова 

Зайцева Ирина 

Михайловна 

318 

II место 

11.  Мачнев Матвей 

 

МБОУ  СШ №12 «Не забывайте о 

войне», Степан 

Кадашников 

Милых Ирина 

Ивановна 

280 

III место 

12.  Бестаева Мария МБОУ 

«Перспектива» 

«Казаки в Берлине» 

(муз. братьев 

Покрасс, сл. Ц. 

Солодаря) 

Тамазлыкарь 

Марина Николаевна 

289 

III место 

13.  Шевченко Софья МБОУ 

«Перспектива» 

«Стихи о 

почтальонке», 

Татьяна Черновская 

Карпова Людмила 

Леонидовна 

280 

III место 

14.  Хомутинина 

Екатерина 

МБОУ 

«Перспектива» 

«9 мая» Наталья 

Карпова 

Тамазлыкарь 

Марина Николаевна 

305 

II место 

15.  Тютерера Дарья МБОУ 

«Перспектива» 

«Что такое день 

Победы» 

Попова Екатерина 

Михайловна 

284 

III место 

  



16.  Филимонова Таисия МБОУ 

«Перспектива» 

«Летела с фронта 

похоронка» 

Ковина Наталья 

Александровна 

284 

III место 

17.  Кузнецова Александра МБОУ СОШ №5 Роберт 

Рождественский 

отрывок из поэмы 

«Реквием», 

«Помните….» 

Корякина Ольга 

Викторовна 

280 

III место 

18.  Шигапова Елизавета МБУ ДО «ДШИ 

№2» 

Стихотворение 

«Дети войны» 

Юлия Друнина 

Соловов Дмитрий 

Сергеевич 

288 

III место 

19.  Емелина Юлия МБУ ДО «ДШИ 

№2» 

Стихотворение 

«Бинты» 

Ю. Друнина 

Плоп Татьяна 

Николаевна 

300 

II место 

Возрастная категория 9 - 11лет 

20.  Романов Давыд 

  

МБОУ СОШ №7 

 

Проза о партизане в 

годы Великой 

Отечественной 

войны Борисе 

Андреевиче  

Царикове 

Мингалеева 

Альфия 

Гумерзяновна 

Мельничук Ирина 

Александровна 

315 

II место 

21.  Баселидзе Владимир   МБОУ СОШ №19 «Это было в 

Краснодоне» 

Зинаида Торопчина 

Гронских Т.А. 

 

281 

III место 

 

22.  Гиззатуллина Юлия   МБОУ гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

«Никто не забыт и 

ничто не забыто» 

Ольга Бертгольц 

Трапезникова 

Дарья Антоновна 

282 

III место 

23.  Шареев Максим   МБОУ СОШ №3 Друнина Ю.В. 

«Парад в 41» 

Евграфова 

Екатерина 

Владимировна 

280 

III место 

24.  Андреев Данил   Гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

Аркадий Кулешов 

«На минском шоссе» 

Карепина Светлана 

Михайловна 

281 

III место 

25.  Ткаченко Эвелина 

  

МБОУ СОШ №6 Ирина Коротеева 

«Таня» 

Мамрига Людмила 

Ярославовна 

312 

II место 

26.  Чуб Александра   МБОУ СОШ №25 «Дети войны», 

Лора Тасси 

Лемешева Елена 

Михайловна 

282 

III место 

27.  Курина София   МБОУ СОШ №25 «Странный дуэт», 

Наталья Бондарева-

Болдык 

Медведева Евгения 

Степановна 

280 

III место 

28.  Сталькова Милана   МБОУ СОШ № 1 Лариса Ратич 

«Парад ветеранов 9 

мая» 

Руденко Галина 

Юрьевна 

286 

III место 

29.  Трошина Маргарита   МБОУ «Сургутская 

технологическая 

школа» 

Муса Джалиль 

«Варварство» 

Тухтубаева Эльза 

Айнулловна 

292 

III место 

30.  Кулева Алена   МБОУ «Сургутская 

технологическая 

школа» 

Отрывок из поэмы 

«Реквием» Роберт 

Рождественский 

Ахмедова Ольга 

Владимировна 

285 

III место 

31.  Горшков Илья МБОУ лицей №3 А. Сурков «Утро 

Победы» 

Гилязова Айсылу 

Фаршатовна 

277 

III место 

32.  Мальцева Полина МБОУ лицей №3 К. Маркевич 

«Монолог 

шизофреника о 

войне» 

Балицкая Олеся 

Владимировна 

310 

II место 

33.  Жбанова Мария   МБОУ НШ 

«Прогимназия» 

«Зинка», Ю. Друнина Качан Галина 

Петровна 

281 

III место 

34.  Глухонькова Полина   МБОУ НШ 

«Прогимназия» 

«Мать», Нечунаев Хисамова Гульнара 

Нурияновна 

308 

II место 

  

https://stihi.ru/avtor/annabellaroza


35.  Шандула Надежда   МБОУ СОШ №8 

имени Сибирцева 

А.Н. 

«Где-то около 

Бреста…», А. 

Дементьев 

Виленская Елена 

Константиновна 

303 

II место 

36.  Школа Алексей МБОУ СШ №12 Игорь Карпов 

«Мальчики» 

Филатова В.П. 306 

II место 

37.  Хисматуллина Алина  МБОУ 

«Перспектива» 

«Мальчик из села 

Поповки» С. Маршак 

Савельева Юлия 

Викторовна 

290 

III место 

38.  Климова Екатерина  МБОУ 

«Перспектива» 

«Баллада о матери» 

Андрей Дементьев - 

Коровина Татьяна 

Васильевна 

311 

II  место 

39.  Спинкина Е. МБОУ СОШ 

«Перспектива» 4-И 

«Фашист» 

С. Михалков 

Бирюкова А.А. 314 

II место 

40.  Крашенинникова 

Наталья   

МБОУ СОШ №5 

 

Лора Тасси «Ой, 

Мишка, как же 

страшно мне!» 

Николайчук 

Виктория 

Федоровна 

282 

III место 

41.  Бабаев Алим   МБОУ СОШ № 5 «Сороковые», Давид 

Самойлов 

Иващенко Любовь 

Юрьевна 

283 

III место 

42.  Лоншакова Юлия МБУ ДО «ДШИ 

№2» 

Стихотворение  

«Памяти павших»  

Соловов Дмитрий 

Сергеевич 

280 

III место 

43.  Дибирова Хадижат МБУ ДО «ДШИ 

№2» 

«Иот откуда вдруг 

берутся силы2 

Ольга Бергольц 

Плоп Татьяна 

Николаевна 

308 

II место 

Возрастная категория 12 – 14 лет 

44.  Серебров Вадим МБОУ СОШ с 

УиОП №46 

Муса Джалиль 

«Варварство» 

Дуленчук 

Валентина 

Григорьевна 

300 

II место 

45.  Трифонов 

Александр 

 

МБОУ СОШ с 

УиОП №46 

Михаил Светлов 

«Итальянец» 

Дуленчук 

Валентина 

Григорьевна 

309 

II место 

46.  Выходова Елизавета МБОУ СОШ с 

УиОП №46 

«КАК надоели войны 

на свете» 

Автор Ольга 

Маслова 

Дуленчук 

Валентина 

Григорьевна 

305 

II место 

47.  Дедюхина Ксения МБОУ СОШ№19 «Памяти 13 

миллионов детей, 

погибших во Второй 

мировой войне», А. 

Молчанов 

Харчева О.Н. 305 

II место 

48.  Мирошниченко 

Валерия 

МБОУ Сургутский 

естественно-

научный лицей 

Э. Асадов «День 

Победы в 

Севастополе» 

Коковина Евгения 

Юрьевна 

285 

III место 

49.  Закаталов Вениамин МБОУ Сургутский 

естественно – 

научный лицей, 

В. Фёдоров «Я не 

видел войну…» 

Привалова Наталья 

Ильинична 

285 

III место 

50.  Меньшаева Дарья Гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

Ольга Дубова 

«Солдат» 

Глимзянова Лилия 

Ильгизовна 

307 

II место 

51.  Бехтин Михаил Гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

А.Твардовский 

«Рассказ танкиста» 

Шараева Марина 

Владимировна 

294 

III место 

52.  Родина Анелия Гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

Овчинникова 

Татьяна Сергеевна 

«Живое пламя» 

Шараева Марина 

Владимировна 

280 

III место 

53.  Гиззатуллина Альбина МБОУ гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

«Девять страничек, 

страшные строчки» 

Илья Малышев сек 

Боровикова 

Наталья 

Николаевна 

317 

II место 

54.  Щучалов Андрей МБОУ СОШ №20 Парад Победы. 

Сергей Викулов 

Чекова Ирина 

Владимировна 

301 

II место 

  

https://stihi.ru/avtor/tatianaovtch
https://stihi.ru/avtor/tatianaovtch


55.  Обрубова Милена МБОУ СОШ №45 Татьяна Варламова 

«Ленинградский 

салют» 

Ющак Тамара 

Ивановна 

314 

II место 

56.  Рыкова Надежда МБОУ СОШ №45 "Война" из поэмы Р. 

Рождественского 

"210 шагов" 

Рожкова Любовь 

Александровна 

296 

III место 

57.  Долматова Елизавета МБОУ СОШ №45 В. Снегирёв «Война 

сорок первого года» 

Рожкова Любовь 

Александровна 

288 

III место 

58.  Муравлёв Макар МБОУ СОШ №6 Муса Джалиль 

«Чулочки» 

Котельникова 

Алёна Юрьевна 

284 

III место 

59.  Краснова София МБОУ СОШ №6 Татьяна 

Овчинникова 

«Живое пламя» 

Легалова Айзиряк 

Айсуаковна 

293 

II место 

60.  Бутковский Данила МБОУ СОШ №6 Михаил Кривов 

«Спасибо деду за 

Победу..» 

Афлятунова Илюза 

Ильфатовна 

280 

III место 

61.  Морбэ Алина МБОУ «Сургутская 

технологическая 

школа» 

«Девять страничек» Язовских Людмила 

Сергеевна 

282 

III место 

62.  Пахомова Милана МБОУ СШ №9 «В госпитале» Ольга 

Берггольц 

Жирикова Любовь 

Федоровна 

305 

II место 

63.  Аметова Ясмина МБОУ СШ №9 «Русской женщине» 

Михаил Исаковский 

Нургишиева 

Земфира 

Зейнуллаевна 

292 

III место 

64.  Каменьщикова Ульяна МБОУ СШ №12 «Отмените войну» 

Татьяна Ветрова 

Гальцева Е.В. 281 

III место 

65.  Львов Роман МБОУ 

«Перспектива» 

«На Минском шоссе» 

Аркадий Кулешов 

Анжелика 

Владимировна 

Бычко 

301 

II место 

66.  Ильина Мария МБОУ 

«Перспектива» 

Степан Кадашников 

"Ветер войны" 

Анжелика 

Владимировна 

Бычко 

284 

III место 

67.  Акавов Расул МБОУ СОШ № 5 «Девять страничек»,  

Илья Малышев 

Пашкова 

Ольга Ивановна 

296 

III место 

Возрастная категория 15 - 18 лет 

68.  Васильев Александр МБОУ СОШ №6 Юрий Левитанский 

«Ну что с того, что я 

там был…» 

Якимова Наталья 

Владимировна 

285 

III место 

69.  Слабодяник Александр 

 

МБОУ СОШ № 1 В.Шефнер 

«Ленинградские 

дворы» 

Толстикова 

Екатерина 

Владимировна 

309 

II место 

70.  Посадова Милена 

 

МБОУ СОШ № 1 В.Каверин 

«Два капитана» 

Толстикова 

Екатерина 

Владимировна 

309 

II место 

71.  Богачев Даниил МБОУ СОШ № 1 К.М.Симонов 

«Майор привез 

мальчишку на 

лафете» 

Толстикова 

Екатерина 

Владимировна 

325 

II место 

72.  
Филёв Кирилл МБОУ лицей №3 

Э. Асадов «Письмо 

матери» 

Каняшкина Галина 

Александровна 

318 

II место 

73.  Гревцева Юлия МБОУ СОШ №8 

имени Сибирцева 

А.Н. 

«Мы», Николай 

Майоров 

Виленская Елена 

Константиновна 

306 

II место 

74.  Бестаев Никита МБОУ СОШ №44 «Он не вернулся из 

боя» В. С. Высоцкий 

Сысоева Наталья 

Владимировна 

318 

II место 

75.  Саитова Аиша МБОУ СОШ №44 «Варварство» 

М. Джалиль 

Сысоева Наталья 

Владимировна 

286 

III место 

  



76.  Ткаченко Максим МБОУ СОШ №44 "Помните" (отрывок 

из поэмы "Реквием"), 

Роберт 

Рождественский 

Кузнецова Ирина 

Анатольевна 

320 

II место 

77.  Алиева Анжелика МБОУ СОШ № 5 «До свидания, 

мальчики!», Булат 

Окуджава 

Ильбулова Гульшат 

Вакилевна 

286 

III место 

78.  Васильева Дарья МБОУ СОШ № 5 «Баллада о матери» 

(отрывок), Ольга 

Киевская 

Ильбулова Гульшат 

Вакилена 

286 

III место 

79.  Моисеев Глеб МБОУ СОШ № 5 «Той первой ночью», 

Николай Браун 

Пашкова 

Ольга Ивановна 

307 

II место 

Коллективное чтение 

Возрастная категория 6-8 лет 

80.  Исламов Айдар  

Исламов Ильдар 

  

МБОУ СОШ №24 Детский ботинок. 

С. Михалков 

Ничипурчик 

Наталья Павловна 

308 

II место 

Возрастная категория 9-11 лет 

81.  Мельников Михаил   

Мельникова Елена 

МБОУ 

«Перспектива» 

Коллективное чтение 

«До свидания, 

мальчики» 

Булат Шалвович 

Окуджава 

Коровина Татьяна 

Васильевна, 

Халиуллина 

Марина 

Вячеславовна 

282 

III место 

Возрастная категория 12-14 лет 

82.  Муллакаева Дарья   

Степура Полина   

Салимзянова Ангелина   

МБОУ СОШ №24 Исполнение песни на 

стихи В. Высоцкого 

«На братских 

могилах» 

Винокурова О.А. 285 

III место 

83.  Театральный 

коллектив «Интерес» 

Гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

Зримая песня 

«Баллада о 

маленьком трубаче» 

Глимзянова Лилия 

Ильгизовна 

308 

II место 

 
 



 

 

Диплом 

 

Награждается 

Колобова Карина Сергеевна, учащаяся 11 класса 

 

за 3 место в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2022-2023 учебном году 
 

Учитель: Зубкова Наталия Александровна 

 

 

Приказ № ш19-13-1141/2 от 19.12.2022 г. 

 





Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Иванов Сергей 

Ученик(ца) 9 класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  I    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Это призванье вам Богом дано!»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Черниченко Андрей 

Ученик(ца) 9 класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  II    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Это призванье вам Богом дано!»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Скопинцева Карина 

Ученик(ца) 9 класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  III    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Это призванье вам Богом дано!»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Грамота 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Крыжановская Анна 

Ученик(ца) 8 класса 

ЗА УЧАСТИЕ  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Это призванье вам Богом дано!»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Грамота 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Сухно Елизавета 

Ученик(ца) 8 класса 

ЗА УЧАСТИЕ  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Это призванье вам Богом дано!»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Насибуллина Эвелина 

Ученик(ца) 10Б класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  I    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Это призванье вам Богом дано!»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Кузьменко Елизавета 

Ученик(ца) 10Б класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  II    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Это призванье вам Богом дано!»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Рябец Анастасия 

Ученик(ца) 10Б класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  III    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Это призванье вам Богом дано!»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Фёдоров Илья 

Ученик(ца) 11А класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  III    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Это призванье вам Богом дано!»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Грамота 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Иванченко Вадим 

Ученик(ца) 11А класса 

ЗА УЧАСТИЕ  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Это призванье вам Богом дано!»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Грамота 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Скубченко Юлия 

Ученик(ца) 11 А класса 

ЗА УЧАСТИЕ  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Это призванье вам Богом дано!»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Первухина София 

Ученик(ца) 6 класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  I    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Профессии прекрасней нет на свете»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Кострюкова Елизавета 

Ученик(ца) 6 класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  II    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Профессии прекрасней нет на свете»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Алексеева Екатерина 

Ученик(ца) 8 класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  I    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Профессии прекрасней нет на свете»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Тошпулатова Ширин 

Ученик(ца) 8 класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  I    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Профессии прекрасней нет на свете»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Малов Максим 

Ученик(ца) 10 класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  II    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Профессии прекрасней нет на свете»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Хоряк Виктория 

Ученик(ца) 8 класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  II    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Профессии прекрасней нет на свете»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Гордеева Дарья 

Ученик(ца) 8 класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  III    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Профессии прекрасней нет на свете»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Юсупова Виолетта 

Ученик(ца) 7Г класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  I    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Чем их труд измерить?…»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Синявина Алина Алексеевна 

Ученик(ца) 10 В класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  I    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Чем их труд измерить?…»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Бегматова Лола Нуъмонжоновна 

Ученик(ца) 9В класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  I    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Чем их труд измерить?…»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Архипова Софья 

Ученик(ца) 7А класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  I    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Чем их труд измерить?…»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Ишкова Арина 

Ученик(ца) 8 Б класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  II    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Чем их труд измерить?…»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Кульчикова Милана, 

Ученик(ца) 8Д класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  II    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Чем их труд измерить?…»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Мустафина Елизавета 

Ученик(ца) 8Д класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  II    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Чем их труд измерить?…»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Белик Татьяна Сергеевна 

Ученик(ца) 7Е класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  II    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Чем их труд измерить?…»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Боданова Арина 

Ученик(ца) 8А класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  II    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Чем их труд измерить?…»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Кадырова Диана Ленаровна 

Ученик(ца) 10Б класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  II    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Чем их труд измерить?…»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Артуков Мехрубон 

Ученик(ца) 7А класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  II    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Чем их труд измерить?…»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Таирова Лайло 

Ученик(ца) 6А класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  III    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Чем их труд измерить?…»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Ваисова Марина 

Ученик(ца) 9Д класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  III    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Чем их труд измерить?…»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Жирнова Василина 

Ученик(ца) 7Г класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  III    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Чем их труд измерить?…»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Симанкова Диана 

Ученик(ца) 7А класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  III    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Чем их труд измерить?…»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Самусева Елизавета 

Ученик(ца) 7А класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  III    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Чем их труд измерить?…»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Грамота 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Самарина Ксения 

Ученик(ца) 10А класса 

ЗА УЧАСТИЕ  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Чем их труд измерить?…»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Грамота 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Кузнецова Ирина 

Ученик(ца) 8Ж класса 

ЗА УЧАСТИЕ  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Чем их труд измерить?…»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Грамота 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Эшматова Алия 

Ученик(ца) 5 Г класса 

ЗА УЧАСТИЕ  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

«Чем их труд измерить?…»  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Цейтлина Аделия 

Ученик(ца) 8Д класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  I    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

"Такая есть профессия - учитель"  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Лахно Иван 

Ученик(ца) 9Б класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  II    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

"Такая есть профессия - учитель"  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Дюбанова Ксения 

Ученик(ца)  класса 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)  III    МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

"Такая есть профессия - учитель"  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

 

г. Сургут, 2023 год.   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №26 

Диплом 
НАГРАЖДАЕТСЯ  

Исрапилова Луиза 

ЗАНЯВШИЙ(АЯ)   III   МЕСТО  

в городском конкурсе  

«УЧИТЕЛЬ, ПЕРЕД ИМЕНЕМ ТВОИМ ПОЗВОЛЬ СМИРЕННО 

ПРЕКЛОНИТЬ КОЛЕНИ» 

номинация  

"Такая есть профессия - учитель"  

 

Директор  

МБОУ СОШ №26                                                     Е.Н. Елисеева 

 

г.  

 

Сургут, 2023 год.   



 



 

 

Диплом 

 

Награждается 

Кузьменко Елизавета Максимовна, учащаяся 11 класса 

 

Призер школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

в 2023-2024 учебном году 
 

Учитель: Зубкова Наталия Александровна 

 

 

Приказ № ш19-13-1252/3 от 12.12.2023 г. 

 



 

 

Диплом 

 

Награждается 

Кузьменко Елизавета Максимовна, учащаяся 10 класса 

 

за 3 место в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

в 2022-2023 учебном году 
 

Учитель: Зубкова Наталия Александровна 

 

 

 

Приказ № ш19-13-1141/2 от 19.12.2022 г. 

 



 

 

Диплом 

 

Награждается 

Кузьменко Елизавета Максимовна, учащаяся 10 класса 

 

за 3 место в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

в 2022-2023 учебном году 
 

Учитель: Зубкова Наталия Александровна 

 

 

 

Приказ № ш19-13-1141/2 от 19.12.2022 г. 

 





  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 19 

ДИПЛОМ 

 

Награждается 

 

Леус Максим, учащийся 10 класса, 

МБОУ СОШ №19 

 

 

 

за 2 место  

      в школьной научно-практической конференции 

     «Наука. Творчество. Открытие» 

 

 

Секция: Филологическая (русский язык, литература) 

 

 

Руководитель: Зубкова Наталия Александровна 

 

     

 Приказ от 27.04.2021 №Ш19-13-407/1 

 

Директор                                                                                         С.А. Ширина 



  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 19 

ДИПЛОМ 

 

Награждается 

 

Мазуриков Олег, учащийся 10 класса, 

МБОУ СОШ №19 

 

 

 

за 3 место  

      в школьной научно-практической конференции 

     «Наука. Творчество. Открытие» 

 

 

Секция: Филологическая (русский язык, литература) 

 

 

Руководитель: Зубкова Наталия Александровна 

 

 

       Приказ от 27.04.2021 №Ш19-13-407/1 

 

Директор                                                                                         С.А. Ширина 









 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 
ПРИКАЗ 

 

от 10.04.2023  № Ш26-13-168/3 
г. Сургут 

 
  
Об итогах межшкольного конкурса 

«Учитель, перед именем твоим позволь смиренно преклонить колени!» 

 

     В соответствии с письмом МБОУ СОШ №26 от 28.02.2023 №Ш26-01-154/3 «О 

межшкольном конкурсе «Учитель, перед именем твоим позволь смиренно преклонить 

колени!» на основании протоколов жюри 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей, призёров, участников межшкольного конкурса 

«Учитель, перед именем твоим позволь смиренно преклонить колени!» (приложение). 

2. Роговой Т.Н., зам. директора по УВР, направить данный приказ в образовательные 

учреждения в срок до 10.04.2023г. 

3. Михеевой М.А. подготовить наградные материалы победителей и призёров 

межшкольного конкурса «Учитель, перед именем твоим позволь смиренно преклонить 

колени!». 

4. Георгинову А.А., системному администратору, разместить результаты конкурса 

«Учитель, перед именем твоим позволь смиренно преклонить колени!», ссылку на 

наградные материалы на официальном сайте МБОУ СОШ №26 в разделе «Олимпиады 

и конференции» до 12.04.2023. 

 

 

 

  
  

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00FD8DBB61E4643E8FF0691AE61CAED6DE 
Владелец: 
 Елисеева  Елена Николаевна 
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

       Е.Н. Елисеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рогова Татьяна Николаевна 

тел. (3462) 32-95-62 

 

 



 

 

   

                                                                                   Приложение 1 к приказу  

                                                                                                                   от ___________№Ш26-13-_____ 

 

Список победителей, призеров, участников межшкольного конкурса «Учитель, перед 

именем твоим позволь смиренно преклонить колени!» 

 

Конкурс 

сочинений-

рассуждений о 

профессии 

учителя, об 

умении 

достучаться до 

каждого сердца 

«Это призванье 

вам Богом 

дано!» 

Результат Школа Класс Участник Наставник  

1 МБОУ СОШ 

№ 26 

9 Иванов Сергей Швецова Г.Г. 

2 МБОУ СОШ 

№ 26 

9 Черниченко 

Андрей  

Михеева М.А. 

3 МБОУ СОШ 

№ 6 

9 Скопинцева 

Карина 

Плеханова Т.Б. 

Участник МБОУ СОШ 

№ 20 

8 Крыжановская 

Анна 

Маслова М.А. 

Участник МБОУ 

гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

8 Сухно 

Елизавета 

Боровикова Н.Н. 

1 МБОУ СОШ 

№ 26 

10 Насибуллина 

Эвелина 

Павлевич Н.Д. 

2 МБОУ СОШ 

№ 19 

10 Кузьменко 

Елизавета  

Зубкова Н.А. 

3 МБОУ СОШ 

№ 26 

10 Рябец 

Анастасия 

Павлевич Н.Д. 

3 МБОУ СОШ 

№5 

11 Фёдоров Илья Пашкова О.И. 

Участник МБОУ СОШ 

№27 

11 Иванченко 

Вадим 

Аубакиров М.Х. 

Участник МБОУ СОШ 

№5 

11  Скубченко 

Юлия  

Пашкова О.И. 

Стихотворение 

собственного 

сочинения, 

посвященное 

учителю 

«Профессии 

прекрасней нет 

на свете»  

1 МБОУ СОШ 

№ 26 

6 Первухина 

София 

Байбулова Р.С. 

2 МБОУ СОШ 

№ 3 

6 Кострюкова 

Елизавета  

Салихова А.С. 

1 МБОУ СОШ 

№ 27 

8 Алексеева 

Екатерина 

Аубакиров М.Х. 

1 МБОУ СОШ 

№ 26 

8 Тошпулатова 

Ширин 

Михеева М.А. 

2 МБОУ СОШ 

№ 8 им. 

Сибирцева 

А.Н. 

10 Малов Максим Харлова Е.П. 

2 МБОУ СОШ 8 Хоряк Виктория Сысоева Н.В. 



№ 44 

3 МБОУ СОШ 

№ 20 

8 Гордеева Дарья Маслова М.А. 

Конкурс 

рисунков-

иллюстраций 
к 

произведениям 

об учителях 

русских поэтов 

и писателей с 

цитатой из 

текста «Чем их 

труд 

измерить?…» 

1 МБОУ СОШ 

№ 26 

7 Юсупова 

Виолетта 

Шиенкова С.В. 

1 МБОУ лицей 

№ 3 

10 Синявина 

Алина 

Алексеевна 

Антипова К.Н. 

1 МБОУ СОШ 

№ 6 

9 Бегматова Лола 

Нуъмонжоновна 

Плеханова Т.Б. 

1 МБОУ СОШ 

№45 

7 Архипова 

Софья 

Лебедева Л.Н. 

2 МБОУ СОШ 

26 

8 Ишкова Арина Щелкунова А.С. 

2 МБОУ СОШ 

№26 

8 Кульчикова 

Милана, 

Мустафина 

Елизавета 

Павлевич Н.Д.  

2 МБОУ СОШ 

№3 

7 Белик Татьяна 

Сергеевна 

Гриценко А.А. 

2 МБОУ СОШ 

№8 им. А.Н. 

Сибирцева 

8 Боданова Арина   

2 МБОУ 

СОШ№6 

10 Кадырова 

Диана 

Ленаровна 

Плеханова Т.Б. 

2 МБОУ СОШ 

№ 5 

7 Артуков 

Мехрубон 

Пашкова О.И. 

3 МБОУ СОШ 

26 

6 Таирова Лайло Байбулова Р.С. 

3 МБОУ СОШ 

№26 

9 Ваисова 

Марина 

Щелкунова А.С. 

3 МБОУ СОШ 

№26 

7 Жирнова 

Василина 

Шиенкова С.В. 

3 МБОУ СОШ 

№ 5 

7 Симанкова 

Диана 

Пашкова О.И. 

3 МБОУ СОШ 

№ 5 

7 Самусева 

Елизавета 

Пашкова О.И. 

Участник МБОУ СОШ 

№ 5 

10 Самарина 

Ксения 

Пашкова О.И. 

Участник МБОУ СОШ 

№44 

8 Кузнецова 

Ирина 

Зеркина Л.В. 

Участник МБОУ СОШ 

№26 

5 Эшматова Алия Бондарчук Я.С. 



Конкурс 

видеороликов 

или 

презентаций  

книги об 

учителе, о 

школе 

1 МБОУ СОШ 

№ 26 

8 Цейтлина 

Аделия  

Павлевич Н.Д. 

2 МБОУ СОШ 

№ 6 

9 Лахно Иван Плеханова Т.Б. 

3 МБОУ СОШ 

№12 

8 Дюбанова 

Ксения 

Исрапилова 

Луиза 

 Ефремова Е.Г. 

 













  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 19 

ДИПЛОМ 

 

Награждается 

 

Мазуриков Олег, учащийся 10 класса, 

МБОУ СОШ №19 

 

 

 

за 3 место  

      в школьной научно-практической конференции 

     «Наука. Творчество. Открытие» 

 

 

Секция: Филологическая (русский язык, литература) 

 

 

Руководитель: Зубкова Наталия Александровна 

 

 

       Приказ от 27.04.2021 №Ш19-13-407/1 

 

Директор                                                                                         С.А. Ширина 



  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 19 

ДИПЛОМ 

 

Награждается 

 

Мумбер Арина, учащаяся 10 класса, 

МБОУ СОШ №19 

 

 

 

в номинации «Агент великого комбинатора» 

    школьной научно-практической конференции 

     «Наука. Творчество. Открытие» 

 

 

Секция: Филологическая (русский язык, литература) 

 

 

Руководитель: Зубкова Наталия Александровна 

 

Приказ от 27.04.2021 №Ш19-13-407/1 

 

 

Директор                                                                                         С.А. Ширина 



 

 

Диплом 

ПРИЗЕРА  

  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе  

в 2024-2025 учебном году 

 

Награждается 

Овчинникова Камила Абдухамидовна, учащаяся 10 класса 

 

Учитель: Зубкова Наталия Александровна 

 

Приказ №Ш19-13-1173/4 от 02.12.2024г. 

 

 



  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 19 

 

 

 

ДИПЛОМ 

 

Награждается 

 

Рыбакова Диана 

 
за 1 место  

      в школьной научно-практической конференции 

«Наука. Творчество. Открытие» 

 

 

 

Секция: Филологическая 

 

Руководитель: Зубкова Наталия Александровна 

 

 

 

Директор                                                                                         С.А. Ширина 

 

Приказ от 20.05.2022 № Ш19-13-508/2 

 

 

 



 

 

Диплом 

 

Награждается 

Столярова Валерия Денисовна, учащаяся 11 класса 

 

Победитель школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2023-2024 учебном году 
 

Учитель: Зубкова Наталия Александровна 

 

Приказ № ш19-13-1252/3 от 12.12.2023 г. 

 

 



  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 19 

ДИПЛОМ 

 

Награждается 

 

Тушкова Арина, учащаяся 10 класса, 

МБОУ СОШ №19 

 

 

 

за 1 место  

      в школьной научно-практической конференции 

     «Наука. Творчество. Открытие» 

 

 

Секция: Филологическая (русский язык, литература) 

 

 

Руководитель: Зубкова Наталия Александровна 

 

 

      Приказ от 27.04.2021 №Ш19-13-407/1 

 

Директор                                                                                         С.А. Ширина 



 

 

ИЦИГР «Перспектива» 

ДИПЛОМ 
 

Награждается 

ученица 10 класса МБОУ СОШ № 19 

г. Сургута 

Гандалоева Аминат, занявшая 

I место (среди 10 классов) 

 

в Международном дистанционном 

конкурсе школьных сочинений и эссе 

«Если бы я мог…» 
 

Количество баллов: 100 

из 100 возможных 

        
 

Чебоксары 

2020 

 



 

 

ИЦИГР «Перспектива» 

ДИПЛОМ 
 

Награждается 

ученица 10 класса МБОУ СОШ № 19 

г. Сургута 

Соловьева Елизавета, занявшая 

II место  
(среди 10 классов) 

в Международной дистанционной  

олимпиаде по русскому языку 

«РуРу» 
 

Количество баллов: 92 

из 100 возможных   

       
 

Чебоксары 

2020 



 

 

ИЦИГР «Перспектива» 

СЕРТИФИКАТ 
 

УЧАСТНИКА 

Международной дистанционной  

олимпиады по русскому языку 

«РуРу» 
 

выдан ученице 10 класса МБОУ СОШ № 19 

г. Сургута 

Чекушкиной Дарье 
 

 

Количество баллов: 82 

из 100 возможных 

        
 

Чебоксары 

2020 


